INDICAÇÃO Nº 02072/2009
Solicita motonivelamento e cascalhamento na Estrada que dá acesso ao Bairro do Monjolinho em trecho na parte baixa do Jardim Brasília (“Rua F”).
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, a realização de motonivelamento e cascalhamento na Estrada que dá acesso ao Bairro do Monjolinho em trecho na parte baixa do Jardim Brasília (“Rua F”).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que a referida via pública pertence ao Município de São Roque, a quem compete, portanto, sua devida manutenção.
De certo ponto em diante a via pública não conta com pavimentação asfáltica, e o precário estado de conservação da mesma acaba fazendo com que muita terra, pedregulhos e sujeira da própria mata acabem indo parar na parte baixa do Jardim Brasília.

Assim, solicito a recuperação da via pública em questão para que posteriormente receba cascalhamento, evitando, desse modo, transtornos à população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de novembro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06340/2009